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22 Kasım 2008 tarih ve 
27062 sayılı Resmi Gaze-
te’de yayımlanan karar-

name ile kurulmuş olan Ajans, 
14 yıldır TR83 Bölgesi olarak 
adlandırılan Amasya, Çorum, 
Samsun ve Tokat illerinin eko-
nomik ve sosyal kalkınması 
için çalışıyor. 

Turizmden tarıma, katma 
değerli üretimden ihracata, 
yenilikçilikten girişimciliğe, 
insan kaynaklarından mes-
leki eğitime birçok alanda 
yürüttüğü başarılı proje ve 
çalışmaların yanında Ajans, 
bölgesel kalkınma faaliyetle-
rinin uygulayıcısı olarak Cazi-
be Merkezlerini Destekleme 
Programı (CMDP), Sosyal Ge-
lişmeyi Destekleme Programı 
(SOGEP) gibi merkezi prog-
ramlar ve Avrupa Birliği (AB) 
kaynakları aracılığıyla da Böl-
geye önemli yatırımların ka-
zandırılmasına katkı sağladı.

“BÖLGENIN 
KALKINMASINA YÖN 
VERDIK”

OKA Genel Sekreteri İ. Ethem Şahin, 14’üncü yıla 
ilişkin yaptığı açıklamada bugüne kadar 57 mali ve tek-
nik destek programı uyguladıklarını söyleyerek, şöyle 
konuştu:

“Geride bıraktığımız 14 yıllık süreçte Ajansımız top-
lamda 1083 projeye, 337 milyon liralık hibe desteği sağ-
ladı. Uyguladığımız mali destek programları ve tematik 
bölgesel kalkınma programları kapsamında hayata 
geçen başarılı projeler ile bölgemize yapılan yatırımlar 
üretimi, istihdamı artırdı. Kapasite artışı sağlanarak ku-
ruluş amacımız olan bölgeler arası eşitsizliklerin azal-
tılmasında etkili adımlar atıldı. 

Ajansımız, sağladığı mali desteklerin yanında planla-
ma, yönlendirme, yatırım destek ve tanıtım alanlarında da 

paydaşları nezdinde yol gösterici bir rol üstleniyor. Bölge 
Planı başta olmak üzere hazırladığımız stratejik planlar, 
fizibilite raporları, eğitim ve danışmanlık destekleri, Ge-
nel Müdürlüğümüz koordinasyonunda yoğunlaştığımız 
kaynak verimliliği, genç istihdamı temalarına yönelik 
faaliyetler ve iş birlikleri Bölgede kalkınma ekosistemini 
güçlendiren unsurlar. Öte yandan Ajansın kurum ve ku-
ruluşlar arasında köprü vazifesi görmesi, yatırımcıların 
teşvik ve desteklerden daha fazla istifade etmeleri için 
danışmanlık sağlaması, AB kaynağını Bölgeye çeken pro-
jeler uygulaması da öne çıkan fonksiyonlarındandır. 

14 yılda Orta Karadeniz Bölgesi’nin kalkınmasına 
yön verdik, büyük bir özveri ve gayretle çalışarak Amas-
ya, Çorum, Samsun ve Tokat için hayırlı hizmetlere vesi-
le olmaya devam edeceğiz.'' dedi.

SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANLIĞI, KALKINMA AJANSLARI GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ KOORDINASYONUNDA FAALIYETLERINI SÜRDÜREN ORTA 

KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) 14’ÜNCÜ YILINI KUTLUYOR.

“OKA” 14 YAŞINDA

ORTA KARADENIZ’DE
KALKINMANIN ÖNCÜSÜ
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“ORTA KARADENIZ 
BÖLGESI 2024-

2028 BÖLGE 
PLANI” HAZIRLIK 
ÇALIŞMALARINI 
YÜRÜTEN ORTA 

KARADENIZ 
KALKINMA AJANSI 

BUGÜNE KADAR ELDE 
ETTIĞI TESPITLER 

ILE STRATEJIK 
AMAÇ VE HEDEF 

ÖNGÖRÜLERININ 
TARTIŞILDIĞI 

DOĞRULAMA 
ÇALIŞTAYI’NI 

GERÇEKLEŞTIRDI.

OKA Genel Sekreteri 
İ. Ethem Şahin

Tokat Belediye Başkanı 
Av. Eyüp Eroğlu

Ajans, 2024-2028 Bölge Planı hazırlık sürecini 
Mayıs ayı sonunda Bölge illerinde gerçekleş-
tirdiği geniş katılımlı çalıştaylar ile başlatmış-

tı. İl çalıştaylarının ardından araştırma ve saha çalış-
maları ile devam eden süreç, 25 Ekim’de Tokat ilinde 
gerçekleştirilen Doğrulama Çalıştayı ile sürdürüldü.

Doğrulama Çalıştayı’na Tokat Belediye Başkanı 
Av. Eyüp Eroğlu, Tokat Ticaret ve Sanayi Odası Başka-
nı Dr. Ali Çelik, OKA Genel Sekreteri İ. Ethem Şahin, 
OKA Tokat Yatırım Destek Ofisi (YDO) İl Koordinatörü 
Mehlika Dicle, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Uzmanı 
Hasan Sanalmış ve OKA uzmanları katılırken; OKA 
Bölge Planı Koordinasyon Ekibi tarafından moderas-
yonu yapılan üç farklı masada, davetli kurumlardan 
46 katılımcı yer aldı.

“İLK AŞAMAYI TAMAMLAMIŞ OLACAĞIZ”
Doğrulama Çalıştayı’nın açılış konuşmasını ya-

pan OKA Genel Sekreteri İ. Ethem Şahin, bu çalış-
tayın tamamlanmasıyla birlikte Bölge Planı hazırlık 
sürecine ilişkin ilk aşamanın tamamlanacağını söy-
leyerek, katkılarından ötürü katılımcılara teşekkür-
lerini iletti.

ORTA KARADENIZ BÖLGE PLANI 
DOĞRULAMA ÇALIŞTAYI YAPILDI
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“DEĞIŞMEYEN TEK ŞEY DEĞIŞIMDIR”
Çalıştayın açılışında konuşan Tokat Belediye 

Başkanı Av. Eyüp Eroğlu da konuşmasında, Dünya-
da hızla değişim ve gelişim yaşandığına, bu ortam-
da fırsatları değerlendirebilenlerin ilerleyebildiğine 
dikkat çekerek; aylardan beri devam eden Orta Ka-
radeniz Bölge Planı çalışmalarında olduğu gibi, Böl-
ge Planlarının şehirlerin artılarını eksilerini, zayıf ve 
güçlü yönlerini ortaya koyarak yürütülen çalışmalara 
yön verdiğini ifade etti.

Başkan Eroğlu, çalıştayın ve Bölge Planı çalış-
malarının sonuçlarını merakla beklediklerini de 
söyleyerek, Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı’na yü-
rüttüğü çalışmalar ve sağladığı destekler için teşek-
kürlerini iletti.

Açılış konuşmalarından sonra Bölge Planı Ha-
zırlık Süreci Sunumu gerçekleştirildi ve çalıştay üç 
oturumda tamamlandı.

Doğrulama Çalıştayı’nın yapılmasıyla birlikte, 
Orta Karadeniz Bölgesi 2024-2028 Dönemi Bölge 
Planı taslağı tamamlanacak olup, Cumhurbaşka-
nı tarafından onaylanacak BGUS ve bölge planları 
taslaklarının 2022 yılı sonuna kadar tamamlanması 
hedefleniyor.
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SANAYIDEN KÜLTÜRE 
MEKÂNLARIN DÖNÜŞÜMÜ ULUSAL 
ÖĞRENCI FIKIR PROJESI YARIŞMASI 

ÖDÜLLERI SAHIPLERINI BULDU

Ödül töreni ve proje sergisi 25 Ekim’de To-
kat’ta düzenlenen Bölge Planı Doğrulama 
Çalıştayı öncesinde gerçekleştirildi.

OKA Genel Sekreteri İ. Ethem Şahin törende 
yaptığı konuşmasında, “Yaklaşık 1 yıldır çalıştığı-
mız bir konuyu nihayete erdireceğimiz, yepyeni, 
taze fikirleri sizlere sunacağımız için mutluyuz. Ya-
rışma çıktılarının Tokat’a hayırlı olmasını dilerim” 
diyerek, proje sahibi öğrencileri tebrik etti.

Tokat Belediye Başkanı Av. Eyüp Eroğlu da ko-
nuşmasında “Sanayi sitesinin taşınmasıyla ilgili ya-
pılan yarışma sonuçlarını değerlendirdiğimizde çok 
memnuniyet verici, çok güzel çalışmalar yapılmış. 
Öğrencilerimize teşekkür ederiz. Burada amacımız, 
hem esnafımızın işini büyütmek hem de şehrin içe-
risinde kalan alanı şehre tekrar nasıl kazandırabi-
liriz ve bu kazanımla birlikte nasıl bir vizon ortaya 
koyabiliriz, bunu belirlemektir. Ortaya koyulan ça-
lışmalar bu noktada işimize yarayacaktır.” dedi.

ŞEHIR DIŞINA TAŞINMASI ILE ATIL DURUMA GELECEK TOKAT KÜÇÜK 
SANAYI SITESI (KSS) ALANININ TOKAT’A HIZMET EDECEK KÜLTÜREL BIR 

ALAN OLARAK YENIDEN IŞLEVLENDIRILMESINE YÖNELIK ORTA KARADENIZ 
KALKINMA AJANSI TARAFINDAN DÜZENLENEN “SANAYIDEN KÜLTÜRE 

MEKÂNLARIN DÖNÜŞÜMÜ” ULUSAL ÖĞRENCI FIKIR PROJESI YARIŞMASI 
KAPSAMINDA DERECEYE GIREN PROJE SAHIPLERINE ÖDÜLLERI VERILDI.
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Yarışmada sergilenmeye değer görülen proje 
grupları adına Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniver-
sitesi, Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Öğrencisi 
Sezer Bağlan ile Başkent Üniversitesi, Mimarlık 
Bölümü Öğrencisi Kerem Aydın’a ödülleri OKA Ge-
nel Sekreteri İ. Ethem Şahin tarafından; mansiyon 
ödülünü almaya hak kazanan grup adına İstanbul 
Teknik Üniversitesi, Mimari Tasarım Bölümü Öğ-
rencisi Edanur Kılıç’a ödülü Tokat Şehir Plancılar 
Odası İl Temsilcisi Necdet Coş tarafından; üçün-
cülük ödülünü almaya hak kazanan grup adına 
Yıldız Teknik Üniversitesi, Mimarlık Bölümü Öğ-
rencisi Seren Kara’ya ödülü Tokat TSO Başkanı Dr. 
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Ali Çelik tarafından; ikincilik ödülünü almaya hak 
kazanan gruptan İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü, 
Şehir ve Bölge Planlama Bölümü Öğrencisi Tuğ-
ba Mermer adına Berivan Şahin’e ödülü Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı Uzmanı Hasan Şanalmış tara-
fından; birincilik ödülünü almaya hak kazanan grup 
adına İstanbul Teknik Üniversitesi, Şehir ve Bölge 
Planlama Bölümü Öğrencisi Tuğba Sert’e ödülü To-
kat Belediye Başkanı Av. Eyüp Eroğlu ve OKA Genel 
Sekreteri İ. Ethem Şahin tarafından verildi.

Tören hatıra fotoğrafının çekilmesi ve proje 
sergi alanının gezilmesiyle sona erdi. Dereceye gi-
ren projeler, OKA Samsun Merkez Binası’nda ser-
gilenmeye devam ediliyor.
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Tekstil, mobilya tasarım, CNC atölyelerinde 
eğitim almaya başlayan 180 genç, kursları ba-
şarı ile tamamlamalarının ardından, nitelikli 

elemanlar olarak İŞKUR İşbaşı Eğitim Programları 
aracılığıyla istihdam edilecek.

OKA Yönetim Kurulu Üyesi, Amasya Valisi Mus-
tafa Masatlı proje kapsamında Şehit Yılmaz Zengin 
Mesleki Eğitim Merkezi bünyesinde kurulan atöl-
yeleri ziyaret ederek, eğitim alan gençlerle bir ara-
ya geldi.

Merkezde ve atölyelerde incelemelerde bulu-
nan Vali Mustafa Masatlı, “180 gencimizi burada 
eğiterek istihdam garantili olarak işgücü piyasa-
sına dâhil edeceğiz. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
koordinasyonunda Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı 
tarafından uygulanan ‘2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi 

SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANLIĞI KALKINMA AJANSLARI GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
KOORDINASYONUNDA 2021 YILI SOSYAL GELIŞTIRMEYI DESTEKLEME 

PROGRAMI (SOGEP) KAPSAMINDA AMASYA ILINDE DESTEKLENEN, ISTIHDAM 
GARANTILI  'DEZAVANTAJLI ÇOCUK VE GENÇLER İÇIN MESLEK EDINDIRME 

EĞITIMLERI VE İŞGÜCÜ PIYASASI İÇIN DESTEK' PROJESI ILE KURULAN MESLEKI 
EĞITIM ATÖLYELERINDE KURSLAR BAŞLADI.

AMASYA’DA DEZAVANTAJLI 
GENÇLERE İSTIHDAM 

SAĞLAYACAK PROJEDE 
KURSLAR BAŞLADI
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Destekleme Programı’ kapsamında, hazırlanan 
proje ile ilimiz genelinde mevcut iş gücü piyasasının 
ihtiyaçları çerçevesinde, dezavantajlı gençlerimizin 
mesleki eğitimleri ve istihdamları hedeflenmiştir. 
Bu hedef doğrultusunda Şehit Yılmaz Zengin Mes-
leki Eğitim Merkezi bünyesinde, biraz önce birlikte 
incelemeler gerçekleştirdiğimiz, tekstil, mobilya 
tasarım ve CNC atölyeleri kurulmuş olup, Merke-
zimizde eğitimlere başlanmıştır. Merkezimizde ilk 
etapta 180 gencimizin istihdamlarına yönelik kurs-
lar düzenlenecektir.” dedi.

Proje ile dezavantajlı gruplara yönelik girişim-
cilik eğitimi, kariyer rehberliği, üniversite hazırlığı 
ve rehberlik ve psikolojik danışmanlık hizmetleri 
de verilmesi, ayrıca İpekköy’de toplam 10 dönüm-
lük arazi üzerine bungalov evler, eğitim ve etkin-
likler için atölyeler ve çocuk parkının bulunacağı 
sosyal aktivite alanı yapılması planlanıyor.
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SOĞAN ELEME VE
PAKETLEME TESISI 

KURULUMUNDA SONA GELINDI

Alaca Moru isimli kuru soğan üretiminin, yay-
gın olarak yapıldığı Çorum’un Alaca ilçesin-
de, Alaca Belediyesi tarafından yürütülen 

“Üreten, Gelişen ve Büyüyen Alaca” Projesi ile 
soğan üretiminden elde edilen katma değerin art-
tırılması, üreticilerin sürdürülebilir faaliyetlerinin 
teşvik edilmesi, istihdama ve ilçe ekonomisine 
katkı sunulması amaçlanıyor.

Proje kapsamında ayrıca Alaca Halk Eğitim 
Merkezi ile iş birliği içerisinde soğan üreticilerine 
kooperatifçilik ve tarım ürünleri dış ticareti temalı 

eğitimler verilerek soğanın daha kaliteli ve verim 
alınacak tekniklerle yetiştirilmesi, tesiste elenip 
işlenerek daha katma değerli hale getirilip yurti-
çine ve yurtdışına satılması için destek verilecek.

MAKINE VE EKIPMANLAR KURULUYOR
OKA Proje İzleme Uzmanı Dursun Demir, Be-

lediye Başkan Yardımcısı Fatih Arslan, Alaca Halk 
Eğitim Merkezi Müdür Yardımcısı Özlem Çeribaş, 
Alaca İlçe Tarım Müdürlüğü Ziraat Mühendisi 
Mahmut Ünsal ile birlikte proje alanına izleme 
ziyareti düzenledi ve projenin ilerleyişi hakkında 
değerlendirmelerde bulundu.

Soğan Eleme ve Paketleme Tesisinde makine 
ve ekipman temini sağlanarak kurulumda sona 
gelindi. Kurulumdan sonra hizmet vermeye baş-
layacak tesiste saatte 5 ila 10 ton, 1 ile 30 kg arası 
otomatik soğan çuvalı paketlemesi yapılabilecek.

AJANSIMIZIN 2021 YILI SOSYAL 
GELIŞME PROGRAMIYLA (SOGEP) 

DESTEK SAĞLADIĞI “ÜRETEN, GELIŞEN 
VE BÜYÜYEN ALACA” PROJESINDE, 

SOĞAN ELEME VE PAKETLEME 
TESISI’NIN KURULUM AŞAMASI 

TAMAMLANMAK ÜZERE.
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TOKAT ILINDE ÖNE ÇIKAN 
SEKTÖRLERDE SORUNLARIN VE 

IHTIYAÇLARIN YEREL AKTÖRLERLE 
BIRLIKTE ELE ALINARAK, SEKTÖRLERIN 

GELIŞMESINE YÖNELIK ÇIKTILAR 
ELDE EDILMESINI SAĞLAMAK 

HEDEFIYLE DÜZENLEDIĞIMIZ IŞ BIRLIĞI 
TOPLANTILARI “GIDA SEKTÖRÜ” 

TOPLANTISIYLA DEVAM ETTI.

TOKAT GIDA SANAYI SEKTÖRÜ 
AKTÖRLERI OKA ÖNCÜLÜĞÜNDE 

BIR ARAYA GELDI
18 Kasım’da Tokat Belediyesi Hıdırlık Sosyal Te-

sislerinde, Tokat Valisi Numan Hatipoğlu baş-
kanlığında gerçekleşen toplantıya Tokat Be-

lediye Başkanı Av. Eyüp Eroğlu, OKA Tokat Yatırım 
Destek Ofisi (YDO) İl Koordinatörü Mehlika Dicle, 
OKA Uzmanları ile Tokat’ın bütün ilçelerinde faaliyet 
gösteren tarım sanayi üreticileri, ilgili kamu kurum-
ları, akademisyenler ve iş insanları katıldı.

Gıda Sektörü İş Birliği Toplantısı’nda Tokat YDO 
İl Koordinatörü Mehlika Dicle, gıda sektörü hakkın-
daki sunumunu gerçekleştirerek, Ajansın ve Tokat 
Yatırım Destek Ofisinin sunmuş olduğu hizmetler 
başta olmak üzere, destekler ve fon kaynakları hak-
kında bilgi verdi.
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Toplantının moderatörlüğü Tokat Gaziosmanpaşa 
Üniversitesi (TOGÜ) Teknoloji Transfer Ofisi (TTO) Ko-
ordinatörü Doç. Dr. Musa Said Döven tarafından yapıl-
dı. İş insanları görüş, öneri ve ihtiyaçlarını dile getirdi.

Tokat Valisi Numan Hatipoğlu, toplantıdaki konuş-
masında Valilik, Belediye, OKA, Üniversite ve KOSGEB 
ile birlikte her zaman sanayici ve iş insanlarının des-
tekçisi olacaklarını belirterek, “Üniversite akademis-
yenlerinden teknik destek alınıp bazı projeler özellikle 
tesislerle ilgili çalışmalar yapılabilir. Özellikle katma 
değeri yüksek ürünlerin üretimi konusunda sanayici 
ve iş insanına çok iş düşmektedir. Bürokratlar olarak 
Valilik, Belediye, OKA, Üniversite ve KOSGEB ile bir-
likte her zaman destek olacağız.” dedi.

Toplantıda konuşan Tokat Belediye Başkanı Av. 
Eyüp Eroğlu da, Tokat’a gelişmiş bir Tarım Organi-
ze Sanayi Bölgesi kurulması için birlikte çalışılması 
çağrısını yineleyerek, “Gelişmiş bir tarım organize 
sanayi bölgesine ihtiyacımız var. Bunu gerçekleştir-
diğimiz zaman bugün burada konuştuğumuz birçok 
sorun geride kalacak ve hem üreticilerimizin hem 
de Tokat'ımızın ekonomisine çok büyük katkılar 
sağlayacaktır" dedi.
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AMASYA ILI HARŞENA 
DAĞI VE PONTUS KRAL 

KAYA MEZARLARI 
ALAN YÖNETIMI 

ÇALIŞMALARI 
KAPSAMINDA 

KURULAN ALAN 
YÖNETIMI EŞGÜDÜM 

VE DANIŞMA 
KURULU, AJANSIMIZ 

ORGANIZASYONUNDA 
BERGAMA ÇOK 

KATMANLI KÜLTÜREL 
PEYZAJ ALANI’NA 

ÇALIŞMA ZIYARETI 
DÜZENLEDI.

HARŞENA DAĞI VE PONTUS KRAL 
KAYA MEZARLARI ALAN YÖNETIMI 

EŞGÜDÜM VE DANIŞMA KURULU’NDAN 
BERGAMA’YA ZIYARET

OKA Kültür ve Doğa Turizmi Ekseninde Şehir-
lerin Markalaşması Sonuç Odaklı Programı’n-
daki (SOP) Amasya ili Harşena Dağı ve Pontus 

Kral Kaya Mezarları Alan Yönetimi Çalışmaları kap-
samında kurulan Eşgüdüm ve Danışma Kurulu’nun 
teknik kapasitesinin güçlendirilmesi amacı ile 9-10 
Kasım tarihlerinde düzenlenen çalışma ziyaretine 
OKA Turizm ve Markalaşma Birimi Uzmanı Dursun 
Demir, Amasya Yatırım Destek Ofisi Uzmanı Yunus 
Sunar, Amasya Harşena Dağı Alan Başkanı Amasya 
Müzesi Müdürü, Arkeolog ve Sanat Tarihçisi Celal 
Özdemir, Sanat Tarihçisi Oğuzhan İlgün, Mimar Fat-
ma Keten, Amasya Üniversitesi Öğretim Görevlisi H. 
Onur Erdem katıldı.
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Programın ilk gününde, Bergama Belediye 
Başkanı Hakan Koştu makamında ziyaret edilerek 
UNESCO süreci istişare edildi. Ardından Bergama 
Çok Katmanlı Kültürel Peyzaj Alan Başkanlığı zi-
yaret edilerek Teknik Sunum ve Deneyim Paylaşımı 
Toplantısı gerçekleştirildi. 

İkinci gün ise Bergama Çok Katmanlı Kültürel 
Peyzaj Alanı, Alan Başkanı Dr. Emre Ataberk eş-
liğinde Pergamon Akropolü, Bergama Asklepion 
Örenyeri, Bergama Müzesi, Bergama Kızılavlu saha 
ziyaretleri gerçekleştirildi.

BERGAMA ÇOK KATMANLI KÜLTÜREL 
PEYZAJ ALANI

İzmir ili, Bergama ilçesinde yer alan Bergama 
Çok Katmanlı Kültürel Peyzaj Alanı, çevresindeki 
kültürel peyzaj ile birlikte Helenistik ve Roma Dö-
nemlerine ait pek çok istisnai örneği içerisinde ba-
rındırıyor. Alan, ülkemizde UNESCO Dünya Miras 
Listesinde yer alan varlıklar içinde adaylık sürecin-
deki çalışmalarını hızlı şekilde yürüterek Dünya Mi-
ras Komitesinin 38’inci Dönem Toplantısında “Kül-
türel Peyzaj” kategorisinde Dünya Miras Listesine 
alındı. 
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PALYATIF BAKIM ALANINDA 
GENÇ İSTIHDAMINI 

SAĞLAYACAK İŞ BIRLIĞI İÇIN 
İMZALAR ATILDI

TKalkınma Ajansları 2022-2023 yılı teması ola-
rak belirlenen “Genç İstihdamı” kapsamın-
da, Orta Karadeniz Bölgesi’nin palyatif bakım 

alanındaki potansiyelinin genç istihdamına yöne-
lik değerlendirilmesi ve önemli düzeyde istihdam 
açığı bulunan sağlık sektörünün güçlendirilmesi 
amacıyla planlanan eğitim programı, Tokat Gazios-
manpaşa Üniversitesi (TOGÜ) Palyatif Bakım Eğitim 
ve Araştırma Merkezi’nin uzmanlığı ve iş birliği ile 
yürütülecek.

Bu bağlamda 16 Kasım’da TOGÜ ile OKA arasın-
da "Sağlık Hizmetlerinde Palyatif Bakım Odaklı Yol 
Haritası ve Genç İstihdamına Yönelik Eğitim Progra-
mı" protokolü imzalandı.

TOGÜ rektörlük makamında gerçekleşen imza 
törenine Rektör Prof. Dr. Bünyamin Şahin ve OKA 
Genel Sekreteri İbrahim Ethem Şahin ile Tıp Fakül-
tesi Dekanı Prof. Dr. Namık Özkan, Palyatif Bakım 
Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürü Doç. Dr. 
Nagihan Yıldız Çeltek ve OKA Tokat İl Koordinatörü 
Mehlika Dicle katıldı.

ORTA KARADENIZ 
KALKINMA AJANSI 

(OKA), SAĞLIK 
HIZMETLERINDE 
PALYATIF BAKIM 

ODAKLI YOL HARITASI 
VE GENÇ İSTIHDAMINA 

YÖNELIK EĞITIM 
PROGRAMI’NI 
BAŞLATIYOR.



w w w. o k a . k a . g o v. t r

16

bülten

Akademik persone-
lin eğitim ve danışmanlık 
hizmeti yapmak üzere gö-
revlendirileceği protokol 
kapsamında konu ile ilgili 
yapılacak faaliyetler için 
teknik ve mekânsal des-
tek sağlanarak; çalıştay, 
toplantı, teorik ve uygula-
malı eğitimler gerçekleş-
tirilecek.

ORTA KARADENIZ 
BÖLGESI’NDE PALYATIF 
BAKIM UYGULAMALARI

Dünya Sağlık Örgütü 
(DSÖ) tarafından “Hayatı 
tehdit eden hastalıklardan kaynaklanan problem-
lerle karşılaşan hasta ve yakınlarının başta ağrı ol-
mak üzere fiziksel, psikososyal ve ruhi problemleri-

ni erken tanımlama ve doğru 
değerlendirmelerle tedavi 
ederek ıstıraplarını önleme ve 
giderme yoluyla hayat kalite-
sini artırma yaklaşımı.” olarak 
tanımlanan Palyatif Bakım, 
Orta Karadeniz Bölgesi’nde 
Tokat Gaziosmanpaşa Üniver-
sitesi’nde yürütülen çalışma-
lar ile öne çıkıyor.

Çalışmalar 2011 yılında 
farklı disiplinlerden oluşan 18 
kişilik palyatif bakım çalışma 
grubu ile başladı. 2014 yılında 
kurulan Palyatif Bakım Eğitim 
ve Araştırma Merkezi, hasta 

ve yakınlarına, öğrencilere, sağlık personeline yö-
nelik olarak eğitim programları uyguluyor. 2015 yılı 
Ekim ayında Tokat Gaziosmanpaşa Üniversitesi'n-

de palyatif bakım ünitesi 
oluşturularak hastalara 
poliklinik ve konsültas-
yon hizmeti verilmeye 
başlandı. 2021 yılı Tem-
muz ayı itibarı ile 12.000 
hastaya poliklinik hizmeti 
verilerek, hastalar gü-
nübirlik yatış ile destek-
lendi. 3.000 kadar hasta 
yatırılarak destek tedavi-
si uygulandı. Merkezde, 
hasta ve yakını beraber 
değerlendirilip, fiziksel 
semptomların yanında 
psikolojik, sosyal ve ruhi 
sorunlara da çözümler 
aranan bir yaklaşım ile 
yaşam kalitesi arttırılma-
ya çalışılıyor.
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HITIT YOLU DOĞA YÜRÜYÜŞÜ İLE 
HATTUŞA TANITILDI

Ajansımız koordinasyonunda Çorum Kültür ve 
Turizm İl Müdürlüğü, Çorum Valiliği (AB ve Dış 
İlişkiler Bürosu), Çorum Belediyesi, Çorum İl 

Milli Eğitim Müdürlüğü, Çorum Doğa Koruma ve Milli 
Parklar İl Şube Müdürlüğü, Boğazkale Kaymakamlı-
ğı, Boğazkale Belediyesi katkılarıyla 27 Ekim’de dü-
zenlenen Hitit Yolu Doğa Yürüyüşü'nde; Manisa, Niğ-
de, Sivas, Samsun ve Çorum'da aktif doğa sporları 
kulüp ve yöneticileri, Özejder Sosyal Bilimler Lisesi 
öğrencileri, OKA uzmanları ayrıca turizm ve kültür 
endüstrisi paydaşlarından oluşan 100 kişi yer aldı.

CUMHURİYETİMİZİN 
KURULUŞUNUN 99’UNCU 

YIL DÖNÜMÜ KUTLAMALARI 
VE HATTUŞA'NIN TANITIMI 

AMACIYLA ÇORUM’DA HİTİT 
YOLU DOĞA YÜRÜYÜŞÜ 

DÜZENLENDİ.
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Yürüyüş, Hattuşa Antik Kenti’nde bulunan Kral 
Kapısı’nda başlayıp, OKA projesiyle yapılan ve Doğu 
Karadeniz Bölgesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 
(DOKAP) projesiyle şartları iyileştirilen Budaközü Va-
disi takip edilerek, Hitit Surları önünde tamamlandı.  

Alanda incelemeler yapan katılımcı grup; doğa ve 
kültür turizmi bağının güçlendirilmesi, doğa turizmi-
nin koruma bilincine ve yerel ekonomiye katkısı, dağ-
cılık ve doğa sporları kulüplerinin doğal ve kültürel 
değerlerin tanıtımına katkısı, doğa turizmi, kültürel 
turizm ve sosyal gelişme ilişkisi, Boğazkale gibi nü-
fus yoğunluğu düşük, kırsal nitelikli ilçelerde beşeri 
sermayenin güçlendirilmesi ve yerel halkın katılımı 
konularında değerlendirmelerde bulundu.

Program kapsamında katılımcılara Hattuşa, Yazı-
lıkaya ve Boğazköy Müzesi de tanıtıldı.

w w w. o k a . k a . g o v. t r
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OKA 2019 YILI KIRSAL KALKINMA VE TARIMDA DÖNÜŞÜM MALI DESTEK 
PROGRAMI KAPSAMINDA KURULAN “NOHUT SELEKTE VE KALIBRASYON MERKEZI” 

ÇIFTÇININ YÜZÜNÜ GÜLDÜRÜYOR.

Tokat-Artova Bölgesinde Havza Bazlı Destek-
leme Modeli çerçevesinde üretimi yaygınla-
şan nohut ve yanı sıra üretilen şeker pancarı, 

mercimek, buğday gibi tarım ürünlerinin eleme-i-
laçlama işlemleri uygulanamadığı için değerinde 
pazarlanamaması sorunu, Ajans desteğiyle Artova 
Belediyesi tarafından uygulanan “Nohut Selekte ve 
Kalibrasyon Merkezi Projesi” ile çözüme kavuştu.

Nohut Selekte ve Kalibrasyon Merkezi bu yıl fa-
aliyete geçti ve Bölge çiftçisinin hayatını kolaylaştır-
masının yanında, pazarlama altyapısını geliştirerek 
elde edilen gelirin artmasını sağladı.

Şuana kadar 450 çiftçinin faydalandığı merkez-
de, yaklaşık 600 ton buğday-nohut elemesi yapıldı 
ve tohum ilaçlandı.

“NOHUT SELEKTE VE 
KALIBRASYON MERKEZI” 

ÇIFTÇININ YÜZÜNÜ GÜLDÜRÜYOR

ARTOVA
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• Bize firmanız hakkında bilgi ve-
rir misiniz?

Güneş İlaçlama & Makine olarak 
2002 yılında çevre sağlığı alanında 
2002 Samsun’un Bafra ilçesinde Kızı-
lırmak Sanayi Sitesi’nde faaliyete baş-
ladık. 2012 yılında 

Limited Şirketine geçişimizi ger-
çekleştirdik. Firmamız ilk olarak 
biyosidal ürün satışı, haşere müca-
delesinde kullanılan makine ve ekip-
man bakım onarım, teknik servis 
hizmetlerini yürütürken, 2013 yılında 
MMT Hunter 19 HP adını verdiğimiz 
ilk makinemizin imalatına başladı. 
2014 yılında MMT Cleaner ve MMT 
Atomizör ismini verdiğimiz makinelerimizin imala-
tına başladık. 2015 yılında ise Bafra OSB’ye yatırım 
kararı aldık ve yeni tesisimiz için inşaat sürecini 
başlattık. Bu süreç 2017 yılında MMT Hunter 19 HP 
adlı makinemizi geliştirip MMT Hunter 35 HP imala-
tına başlamamızla devam etti. Ayrıca MMT Poultry 
Sprayer, MMT Poultry Vac ve MMT ULV 18 HP ismini 
verdiğimiz makinelerimizin imalatına da başladık. 
Kuruluşumuzdan itibaren halk sağlığını tehdit eden 
zararlılara karşı yenilikçi yaklaşımlar ile sektöre 
katkı sağlamaya devam ediyoruz.  Halen birbirinden 
farklı makinelerin imalatı ile tüm Türkiye genelinde 
ve yurt dışına yönelik faaliyet gösteriyoruz.

• Dış ticaret geçmişiniz nedir, ihracat yapmaya 
nasıl karar verdiniz?

Yurtiçi ve yurtdışı fuar katılımlarını önemsiyoruz.  
Katıldığımız fuarlarda özellikle tarım ilacı makine-
lerimizi sergileme imkânı bulduk. Yurtdışı fuarlarda 
kurduğumuz kontaklar aracılığıyla ilk ihracatımızı 
Gürcistan’a gerçekleştirdik. Böylelikle dış ticaret 
serüvenimiz başladı. Şuanda Gürcistan, Irak, Rusya, 
Kosova, Azerbaycan, Katar, İsrail, Tunus, İran, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC), Suriye, Makedonya 
olmak üzere 12 ülkeye ihracat yapıyoruz.

• İhracat yapmak istediğiniz ülkeye nasıl karar 
veriyorsunuz. İşletmenizin ihracat stratejisi var 
mı?  Yoksa oluşturmayı düşünüyor musunuz?

Orta Karadeniz Rekabetçilik ve Dış Ticaret Des-
tek Merkezi’nin ihracat yapacağımız ülkeyi belir-
leme konusunda önemli desteği oluyor. Merkezin 
Tendata ve Hoovers veri tabanlarından elde edip, 
bize sunduğu müşteriler ile iletişim kuruyoruz. Aynı 
zamanda fuarlardaki kontaklarımız bize yön veriyor. 
Fuarlarda sergilediğimiz makineleri oradaki müşte-
rilerin görme imkânı oluyor ve ağızdan ağıza yayılan 
memnuniyetler sonucunda bize ulaşan müşterileri-
miz de oluyor.

• Firmanızın dış ticaret hedefi var mı?
Tabii, İspanya başta olmak üzere Avrupa ülkele-

rine açılma hedefimiz var. Bu kapsamda gerekli bel-
gelendirme süreçlerini tamamlamaya çalışıyoruz. 

• Yaptığınız ihracatın sürdürülebilir olduğunu 
düşünüyor musunuz?

Kesinlikle sürdürülebilir bir ihracat süreci yürü-
tüyoruz; çünkü biz sadece ürünü satıp bırakmıyoruz. 
Satış sonrası süreçte, her koşulda müşterilerimizin 
yanındayız. Bize diledikleri zaman ulaşabiliyorlar. 

TR83 REKABETÇILIK VE DIŞ TICARET DESTEK MERKEZI

Murat TONBUL
Güneş İlaçlama

 Yönetim Kurulu Başkanı

RÖPORTAJ
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İstek ve ihtiyaçlarına cevap verebilecek kapasitemiz 
var. Ben de dâhil firmamız makinelerin işleyişi ko-
nusunda uzmanız. Geçmişten, ustalıktan gelen bilgi 
birikimimizi, bu sürece yansıtıyoruz. 

• Bu ihracat sonrası ürettiğiniz ürünler-
de daha fazla katma değer taşıyan 
ürünlere de yer vermeyi plan-
lıyor musunuz?

Güneş İlaçlama & 
Makine olarak uz-
manlık alanımız 
daha çok tarımsal 
ilaçlama maki-
neleri üzerine. 
Her geçen gün 
makinelerimi-
zin katma de-
ğerini artırarak 
müşteri memnu-
niyetini daha yu-
karılara taşımaya 
çalışıyoruz. Ürün ga-
mımızı genişleterek süt 
sağma makinesi üretmek 
için de ar-ge çalışmalarımız de-
vam ediyor.

• İhracat konusunda destek aldınız mı?
Orta Karadeniz Rekabetçilik ve Dış Ticaret Des-

tek Merkezi ile iyi bir ilişki kurduk. Merkezin sağ-
ladığı istihbarat verilerinden ve tecrübelerinden 
bünyemizdeki dış ticaret personeli aracılığıyla fay-
dalanıyoruz. Diğer taraftan farklı destek mekaniz-
malarını da araştırıyoruz.

• Ajansımız ve Rekabetçilik ve Dış Ticaret Des-
tek Merkezi’nden nasıl haberdar oldunuz? Uygu-
lamalı İhracat Danışmanlığı hizmetinden nasıl fay-
dalandınız? Merkezin size ne gibi katkıları oldu?

Dış Ticaret Destek Merkezi’ndeki uzmanların 
bizi ziyaret edip, bilgilendirmesi sonucunda bu hiz-
metten haberdar olduk. Birlikte toplantılar düzen-

leyerek ürün ve ülke bazında özel çalışmalar yaptık. 
Sonuç olarak da firmamızın ihracat sürecini geliş-
tirebileceği hedef pazar bilgilerini içeren raporlar 
sağlandı. 

• Verilen hizmeti nasıl değerlendiriyorsunuz?
İhracat yapmak isteyen firmalar 

için iyi bir başlangıç noktası 
olduğunu düşünüyorum. 

Firmaların hedef ül-
kelerdeki potansiyel 

müşteriler ile ile-
tişim kurmasını 
kolaylaştıran bir 
hizmet sunulu-
yor. Bilgi ve tec-
rübeleri süreci 
doğru yönetme-
nize yardımcı 

oluyor.
• Sizce ihraca-

tın önündeki engel-
ler nelerdir?
Benim gördüğüm ve 

deneyimlediğim kadarıyla 
mali desteklerin, danışmanlık des-

teklerinin yetersizliği, vizyon yetersizliği, bü-
rokratik engeller ve bunların getirdiği operasyonel 
güçlükler işleri zorlaştırıyor.

• İhracat yapmak isteyenlere tavsiyeleriniz ne-
lerdir?

İhracat yapmak için kurumsallaşma süreçle-
rinin tamamlanmasının çok önem arz ettiğini dü-
şünüyorum. Üretilen ürünlerin özelliklerine hâkim 
olmak, ürüne güvenmek, her müşterinin ihtiyacına 
cevap verebilecek nitelikte olmak önemli. Bu ala-
na yatırım yaparak gerekli ve prosedürlerin, kalite 
süreçlerinin de tamamlanması gerekiyor. Sürekli 
araştırma yapmak, donanımınızı artırmak işlerinizi 
kolaylaştırıyor.
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Genel Sekreterlik

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.oka.ka.gov.tr
info@oka.org.tr
ortakaradenizkalkinmaajansi
okakalkinma
ortakaradenizkalkinmaajansi
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı / Middle Black Sea Development Agency
Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı

Amasya Yatırım Destek Ofisi

Dere Mah. İğneci Baba Sokak No:30 Amasya
+90 (358) 212 69 66
+90 (358) 212 69 65
www.investamasya.com

Çorum Yatırım Destek Ofisi

Çorum TSO Binası Karakeçili Mah. Fuar Cad. No: 2 Kat: 1 Çorum
+90 (364) 225 74 70
+9 0 (364) 225 74 71
www.investcorum.com

Samsun Yatırım Destek Ofisi

Samsun Merkez OSB Yaşar Doğu Cad. No: 62 Tekkeköy, Samsun
+90 (362) 431 24 00
+90 (362) 431 24 09
www.investsamsun.com

Tokat Yatırım Destek Ofisi

Kabe-i Mescit Mahallesi Bekir Paşa Sokak No:11 Tokat
T. +90 (356) 228 93 60
F. +90 (356) 228 97 60
W: www.investtokat.com

OKA.ka.gov.tr

Hazırlayanlar

“T.C. Orta Karadeniz Kalkınma Ajansı
Koordinasyon, İş Geliştirme ve Tanıtım Birimi”


